
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33922 9Terça-feira, 16 DE JULHO DE 2019

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 008/2019/IOE.
Data de Assinatura: 12/07/2019.
Vigência: 01/01/2019 a 14/10/2019.
Justifi cativa: Repactuação de Preços com fundamento legal no art. 65, 
inciso II, alínea “d” da Lei n.º 8.666/93 e cláusula quarta do termo 
contratual.
Valor do Termo Aditivo: R$ 57.487,60 (Cinquenta e Sete Mil Quatrocentos 
e Oitenta e Sete Reais e Sessenta Centavos).
Valor mensal depois de repactuado: R$ 15.531,16 (Quinze Mil Quinhentos 
e Trinta e Um Reais e Dezesseis Centavos).
Contrato: 056/2015/IOE.
Exercício: 2019
Orçamento:
Programa de Trabalho: 22.122.1297.8338;
Fonte: 0261.00.0000;
Elemento de Despesa: 33.90.37;
Plano Interno: 420.000.8338C
Contratado: STYLUS SERVIÇOS DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO LTDA.
Endereço: Conjunto Benjamim Sodré, Rua Canaã, nº 01, Bairro: Parque 
Verde
CEP: 66.635-220, Belém-Pará.
E-mail: stylusserviços@hotmail.com
Fone: (91) 3351-0881
Ordenador: JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA

Protocolo: 454540

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N.º 110 DE 15 DE JULHO DE 2019.
O Diretor Administrativo e Financeiro da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO, 
no uso de suas atribuições;
Considerando o Processo n.º 152/2019.
Resolve:
Conceder ao servidor JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA, matrícula n.º 
57176578/6, Presidente desta Autarquia, 01 e ½ (Uma e meia) diárias, 
onde se deslocará para a cidade de MARABÁ/PA, no período 17.07.2019 
a 18.07.2019, com objetivo de participar de Reunião com produtores 
culturais e literários do Sul e Sudeste do Pará alusivo ao Salão do Livro 
em Marabá.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
ROBSON JORGE DOS SANTOS MARQUES
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 454520

.

.

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS 
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 405 de 09 de julho de 2019
CONCEDER a servidora SANDRA GORETI SILVA BARATA, matrícula Nº 
3155811/1, Técnico de Administração e Finanças, licença para tratamento 
de saúde, art. 81 da Lei Nº 5.810/94(RJU), no período de 15/05/2019 a 
29/05/2019.
A presente Portaria retroagirá seus efeitos a contar do dia 15/05/2019.
ANIZIO BESTENE JÚNIOR
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 454408

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
PROCESSO Nº. 2019/260893
Termo Aditivo:4º
Data da A15ssinatura;15/07/2019
Vigência: 15/07/2019 a 15/07/2020
Justifi cativa: Prorrogação do prazo de vigência.
Contrato:29
Exercício:2015
Dotação Orçamentária: 8242- 0261 - 339039
Contratada: CISE – CLÍNICA INTEGRADA SANTO EXPEDITO LTDA– EPP
CNPJ Nº. 06.698.092/0001-01
Endereço: Av. Duque de Caxias nº 880 Bairro: Marco CEP: 66.093-400, 
Belém-PA,
Ordenador BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA
------------------------------------------------------------------

TERMO ADITIVO A CONTRATO
PROCESSO Nº. 2019/260893
Termo Aditivo:5º
Data da Assinatura; 15/07/2019
Vigência:15/07/2019 a 15/07/2020
Justifi cativa: Prorrogação do prazo de vigência.
Contrato:31
Exercício:2015
Dotação Orçamentária: 8242- 0261 - 339039
Contratada: M. TAVEIRA DOS SANTOS EIRELI – EPP – CEOP (CENTRO DE 
OLHOS DO PARÁ),
CNPJ Nº. 08.080.995/0001-50
Endereço: na Rua Paes de Carvalho, nº.2985, CEP: 68.743-060, Bairro: 
Centro, Castanhal-PA
Ordenador BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA
--------------------------------------------------------------------------------
TERMO ADITIVO A CONTRATO
PROCESSO Nº. 2019/260893
Termo Aditivo:5º
Data da Assinatura;15/07/2019
Vigência: 15/07/2019 a 15/07/2020
Justifi cativa: Prorrogação do prazo de vigência.
Contrato:33
Exercício:2015
Dotação Orçamentária: 8242- 0261 - 339039
Contratada: CTO – CENTRO DE TRATAMENTO ONCOLOGICO LTDA-ME
CNPJ Nº. 08.631.788/0001-46
Endereço: na Rua dos Mundurucus, nº.4402, CEP:66.073-000, Bairro: 
Guamá, Belém-PA
Ordenador BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA
---------------------------------------------------------------
TERMO ADITIVO A CONTRATO
PROCESSO Nº. 2019/260893
Termo Aditivo:4º
Data da Assinatura;15/07/2019
Vigência:15/07/2019 a 15 /07/2020
Justifi cativa: Prorrogação do prazo de vigência.
Contrato:34
Exercício:2015
Dotação Orçamentária: 8242- 0261 - 339039
Contratada: LUCK ASSISTENCIA MÉDICA AMBULATORIAL S/S LTDA-ME
CNPJ Nº. 01.874.955/0001-30
Endereço: Av. Pedro Alvares Cabral, nº.1997, CEP: 66.613-190, Bairro: 
Marambaia, Belém-PA
Ordenador BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA
----------------------------------------------------------------------
TERMO ADITIVO A CONTRATO
PROCESSO Nº. 2019/260893
Termo Aditivo:2º
Data da Assinatura;14/07/2019
Vigência:14/07/2019 a 14/07/2020
Justifi cativa: Prorrogação do prazo de vigência.
Contrato:116
Exercício:2017
Dotação Orçamentária: 8242- 0261 – 339036
Contratada: JERONIMO MILHOMEM TAVARES NETO
CNPJ Nº.184.527.282-04
Endereço: Tv. Mário Curica nº218, bairro Centro, município BREVES/PA,
Ordenador BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA
--------------------------------------------------------------------
TERMO ADITIVO A CONTRATO
PROCESSO Nº. 2019/260893
Termo Aditivo:1º
Data da Assinatura; 10/07/2019
Vigência: 10/07/2019 a 10/07/2020
Justifi cativa: Prorrogação do prazo de vigência.
Contrato:30
Exercício:2018
Dotação Orçamentária: 8242- 0261 - 339036
Contratada: JOÃO ANTONIO MIRANDA DA CRUZ
CNPJ Nº.282.000.802-00
Endereço: Rua Quarta nº334 esq. Trav. 20, Bairro: Centro, Município: 
Soure /PA, CEP:68.870-000.
Ordenador BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA
------------------------------------------------------------------
TERMO ADITIVO A CONTRATO
PROCESSO Nº. 2019/260893
Termo Aditivo:1º
Data da Assinatura;11/07/2019
Vigência: 11/07/2019 a 11/07/2020
Justifi cativa: Prorrogação do prazo de vigência.
Contrato:31
Exercício:2018
Dotação Orçamentária: 8242- 0261 - 339039
Contratada: REABILITAR FISIO CENTER SAÚDE S/S LTDA.- REABILITAR 
FISIO CENTER
CNPJ Nº. .15.208.779/0001-02
Endereço: Conj. Cidade Nova IV, WE 31, nº232, Bairro: Coqueiro, 
Município: Ananindeua/PA-CEP:67.133-140
Ordenador BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA

Protocolo: 450811


